Tum populus surgit melior ^c tum purior undis
Gens hominum magnos terris paritura nepotes.
Inde sacerdos in cœlum dedita corda,
Hinc inter flamas pueri cantare parati,
Et puer impasti quem non tetigere leones,
Tum reges cecinere Deum, tum vera prophetis
Ora sonat cœli sobole splendentia terris.
Quamvis cuncta Deo servirent criminè victo;
Attamen antiqui etiam nunc gutta veneni
Spargebat populos, et erant vestigia fraudis,
B Quæ bonus ablueret doctor melioribus undis.

renati, sed sceptos (Al. ceptos)... servans Ecclesia partu. Sequimur ms. Laudum. COUST.

^c Quesn., quam prior in undis; et postea, Inde sacerdotes.

ANNO DOMINI CCCCL.

PASCHASINUS, LILYBÆTANUS EPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICO-LITTERARIA IN PASCHASINUM.

(Ex Schœnemannii Bibl. hist. litt. tom. II.)

§ I. Vita.

Paschasinus civis et episcopus clarus maxime legatione Leonis I jussu ad concilium Chalcedonense a. 451 una cum Lucentio episcopo Asculano et Bonifacio presbytero suscepit, inter quos ipse tamen primus loco et honore fuit, primusque Actis concilii Leonis nomine subscrispit. Neque hoc unicum fuit Leonis de doctrina et prudentia viri hujus testimonium, sed jam antea meruerat ut ab eo de Paschatis a. 444 supputatione, haud levi tune quæstione, consuleretur. Multa autem gravia per id tempus cum Ecclesia sua perpessus est a Genserico, de quibus ipse in epistola ad Leonem conqueritur. Extrema vita ejus incerta sunt.

§ II. Scripta.

Superest epistola ejus ad Leonem, de Quæstione Paschati, scr. a. 443, qua Leonis epistola quæ intercidit, respondet. Apud Marianum Scotum male in

C duas epistolas disiecta est et ab aliis etiam duobus titulis ineptis, nimurum de Fontis miraculo, et de Captivitate Vandalica laudari solet. Epistola autem altera Paschašini de Damnatione Dioscuri, quam exstante tradunt in Actione 3 concilii Chalcedonensis, non est epistola, sed ejusdem Paschašini coram ipso concilio Leonis nomine dicta in Dioscurum sententia, quod nemo non videt, qui Acta ipsa inspicere velit; obvia in Conciliis Labbei T. IV, pagg. 419-21; Harduini T. II, pagg. 343-46; Mansii T. VI, pagg. 1046-48.

§ III. Editiones.

Paschašini epistolam non solum multi Epistolarum Leonis M. libri miss. servarunt, sed transmisit etiam in Chronicis suis Marianus Scotus sæculi undecimi chronographus, lib. II, act. 6 ad a. 444, ed. Bas. apud Oporin. a. 1559, p. 344-46, et in Historiis SS. rer. Germ. Ratib. 1726.

Emendata est potissimum Petarii et Bucherii opera.